
 
 
 
 
 
 

РЭСПУБЛІКА БЕЛАРУСЬ 
 

Міністэрства аховы здароўя 
 

ГАЛОЎНЫ ДЗЯРЖАЎНЫ 
САНІТАРНЫ ЎРАЧ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ 
 

Министерство здравоохранения 
 

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 

вул.Мяснікова, 39, 220048, г.Мінск 
факс 200-64-59 Е-mail:mrimzha@belcmt.by 

 
Телефон 222-69-97 

 
ул.Мясникова, 39, 220048, г.Минск 

факс 200-64-59 Е-mail:mrimzha@belcmt.by 
 

 
 
 
 
 

Постановление № 2 от 06.01.1999 
 
 
 

О введении в действие 
Санитарных правил и норм 
 
 
 

На основании Закона Республики Беларусь «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения» 

 
Постановляю: 
 
1. Утвердить Санитарные правила и нормы «Нормативные показатели 

безопасности и эффективности дезинфекционных средств» №21-112-99. 
2. Ввести в действие на территории Республики Беларусь Санитарные 

правила и нормы «Нормативные показатели безопасности и эффективности 
дезинфекционных средств» №21-112-99 с момента их утверждения. 

 
 
 
                                                                                        В.П. Филонов 


